
Муниципальное казенное учреждение                                    “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                          Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                       Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                               мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК 

 

«19» ноября 2021 г.                                                                                           № 932 

 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по литературе в 2021/2022 учебном году» 

 

 

            В соответствии с приказом МО и Н РТ от 19.10.2021 года № под 1326/21 года «О 

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2021/2022 учебном году», и на основании приказа Управления образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021/2022 

учебном году», протокола по итогам проверки олимпиадных работ по литературе от 18.11.2021 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1); 

2. Вручить победителям и призерам муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по литературе грамоты МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ»;                                                           

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по литературе; 

5. Приказ довести до сведения администрации, педагогов и учащихся образовательных     

     учреждений; 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического 

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ Н.И. Кондрашину. 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию- 

начальник Управления образования                                                                     О.В. Купцова 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а)                                                                                  Кондрашина Н.И. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Забегаева И.А.    

5-26-24 



Приложение № 1 

 

Рейтинговый список  

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников                        

по литературе в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п ФИО Наименование ОО 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус ФИО учителя 

1 Идрисов Ян 

Тимурович 
МБОУ "Лицей № 1" 7 30 

победи

тель 

Абдуллина Дания 

Дамировна 

2 Дубровина Дарья 

Игоревна 
МБОУ "Лицей № 1" 7 27 призер 

Абдуллина Дания 

Дамировна 

3 Дедова Дарьяна 

Артёмовна 
МБОУ "Гимназия 1" 7 24 

призер Новикова Ольга 

Михайловна 

4 Арсеньева Юлия 

Александровна 
МБОУ "Лицей № 1" 7 23 призер 

Малолеткова Вера 

Александровна 

5 Кудрявцев Андрей 

Петрович 

МБОУ                                   

"Чистопольско-

Высельская СОШ" 

7 23 призер 
Уварова Наталья 

Ивановна 

6 Колобынина Алиса 

Глебовна 
МБОУ "Гимназия 1" 7 22 

призер Новикова Ольга 

Михайловна 

7 Горбунова Полина 

Сергеевна МБОУ "СОШ № 1" 7 21 
призер Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

8 Молоствова Дарья 

Андреевна МБОУ "СОШ № 1" 7 19 
участн

ик 

Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

9 Иванова Диана 

Александровна 
МБОУ "Гимназия 2" 7 19 

участн

ик 

Шаехова Гульнара 

Маратовна 

10 Акилова София 

Михайловна 
МБОУ "Гимназия 2" 7 19 

участн

ик 

Шаехова Гульнара 

Маратовна 

11 Данилова Надежда 

Владимировна 
МБОУ "ООШ № 6" 7 18 

участн

ик 

Шурупова Татьяна 

Ивановна 

12 Наурова Алла 

Михайловна 
МБОУ "Лицей № 1" 7 18 

участн

ик 

Малолеткова Вера 

Александровна 

13 Краснова Оксана 

Сергеевна 
МБОУ "СОШ № 16" 7 17 

участн

ик 

Галеева Марина 

Викторовна 

14 Наумова Ирина 

Дмитриевна 
МБОУ "СОШ № 4" 7 16 

участн

ик 

Рыкалова Наталья 

Александровна 

15 Назмутдинова 

Лилиана Маратовна 
МБОУ "СОШ № 4" 7 16 

участн

ик 

Рыкалова Наталья 

Александровна 

16 Камалова Зарина 

Ильнаровна 
МБОУ "Лицей № 2" 7 16 

участн

ик 

Давлетшина Дания 

Рашидовна 

17 Вавилова Софья 

Александровна 
МБОУ "Лицей № 1" 7 16 

участн

ик 

Малолеткова Вера 

Александровна 

18 Агафонов Илья 

Сергеевич 
МБОУ "Гимназия 3" 7 16 

участн

ик 

Скворцова Татьяна 

Александровна 

19 Ганин Владислав 

Владимирович 
МБОУ "Лицей № 1" 7 15 

участн

ик 

Малолеткова Вера 

Александровна 

20 Громова Валерия 

Юрьевна 
МБОУ "Лицей № 1" 7 15 

участн

ик 

Малолеткова Вера 

Александровна 

21 Сайфулина Сабина 

Дамировна 
МБОУ "СОШ № 4" 7 14 

участн

ик 

Рыкалова Наталья 

Александровна 



22 Коловская 

Анастасия 

Васильевна 

МБОУ "Гимназия 2" 7 14 
участн

ик 

Шаехова Гульнара 

Маратовна 

23 Трифонов Степан 

Романович 

МБОУ "Лицей № 1" 
7 14 

участн

ик 

Абдуллина Дания 

Дамировна 

24 Битнер Эвелина 

Александровна 
МБОУ "Гимназия 1" 7 14 

участн

ик 

Новикова Ольга 

Михайловна 

25 Таянова Ульяна 

Валерьевна 
МБОУ "Лицей № 2" 7 13 

участн

ик 

Давлетшина Дания 

Рашидовна 

26 Еремеева Варвара 

Игоревна 
МБОУ "Лицей № 1" 7 12 

участн

ик 

Абдуллина Дания 

Дамировна 

27 Гусейнова Карина 

Рафиковна 

МБОУ                                   

"Чистопольско-

Высельская СОШ" 
7 11 

участн

ик 

Уварова Наталья 

Ивановна 

28 Козлова Виктория 

Владимировна 
МБОУ "СОШ № 16" 7 11 

участн

ик 

Галеева Марина 

Викторовна 

29 Гатина Камилла 

Романовна 
МБОУ "ООШ № 6" 7 10 

участн

ик 

Шурупова Татьяна 

Ивановна 

30 Осипова Мираслава 

Сергеевна 
МБОУ "СОШ № 4" 7 9 

участн

ик 
Рыкалова Наталья 

Александровна 

31 Лавренов Кирилл 

Алексеевич 
МБОУ "СОШ № 16" 7 8 

участн

ик 
Галеева Марина 

Викторовна 

32 Штурмина Лиана 

Геннадьевна 

МБОУ «Кубасская 

ООШ» 
7 7 

участн

ик 

Шавалива Сирень 

Билляриковна 

33 Страхова Анна 

Евгеньевна 

МБОУ "Лицей № 1" 
7 7 

участн

ик 

Малолеткова Вера 

Александровна 

34 Халиуллина Алина 

Фанисовна 
МБОУ "Гимназия 2" 7 4 

участн

ик 

Шаехова Гульнара 

Маратовна 

35 Платонова Амалия 

Андреевна 

МБОУ "Лицей № 1" 
8 33 

победи

тель 

Саттарова Елена 

Ивановна 

36 Мелешина 

Елизавета Игоревна  

МБОУ "Лицей № 2" 
8 31 

призер Муртазина Лилия 

Агзамовна 

37 Гильманова Софья 

Айратовна 

МБОУ "Гимназия 1" 
8 23 

призер Голубева Нина 

Владиславовна 

38 Карташова Ульяна 

Сергеевна 

МБОУ "Гимназия 2" 
8 20 

призер Шаехова Гульнара 

Маратовна 

39 Тезенина Яна 

Юрьевна 

МБОУ "СОШ № 4" 
8 20 

призер Рыкалова Наталья 

Александровна 

40 Аброськин Иван 

Владимирович 

МБОУ "Лицей № 1" 
8 19 

участн

ик 

Саттарова Елена 

Ивановна 

41 Хузина Самира 

Дамировна 

МБОУ "Гимназия 1" 
8 19 

участн

ик 

Голубева Нина 

Владиславовна 

42 Гайнуллина Азалия 

Алмазовна 

МБОУ "Гимназия 2" 
8 15 

участн

ик 

Мукминова Люция 

Ириковна 

43 Карманова Софья 

Алексеевна 

МБОУ "Гимназия 1" 
8 15 

участн

ик 

Шилова Елена 

Михайловна 

44 Хаматгалеева 

Зарина Ренатовна 

МБОУ "СОШ № 5" 
8 13 

участн

ик 

Абдрахманова Алсу 

Габдуллазяновна 

45 Горячева Елизавета 

Олеговна 

МБОУ "СОШ № 4" 
8 11 

участн

ик 

Рыкалова Наталья 

Александровна 

46 Хафизова Амелия 

Рустемовна 

МБОУ "СОШ № 5" 

8 11 

участн

ик 

Абдрахманова Алсу 

Габдуллазяновна 

 



47 Темникова Эвелина 

Александровна 

МБОУ "Гимназия 1" 
8 10 

участн

ик 
Шилова Елена 

Михайловна 

48 Гаязова Милана 

Руслановна 

МБОУ "Гимназия 3" 
8 10 

участн

ик 
Галиева Зульфия 

Наильевна 

49 Филиппова Карина 

Эдуардовна 

МБОУ "СОШ № 5" 
8 8 

участн

ик 
Морозова Тамара 

Николаевна 

50 Колесникова 

Варвара Глебовна 

МБОУ "СОШ № 4" 
8 8 

участн

ик 
Рыкалова Наталья 

Александровна 

51 Замалетдинов Булат 

Марселевич  

МБОУ "Лицей № 2" 
8 8 

участн

ик 

Муртазина Лилия 

Агзамовна 

52 Лучанкина Лина 

Вячеславовна 

МБОУ «Юлдузская 

СОШ» 
8 7 

участн

ик 

Тутаева Светлана 

Николаевна 

53 Макасина Яна 

Сергеевна 

МБОУ "СОШ № 16" 

8 6 

участн

ик 

Мухаметшина 

Лилия 

Габдрашитовна 

54 Солодова Арина 

Сергеевна 

МБОУ "Гимназия 3" 
8 5 

участн

ик 

Галиева Зульфия 

Наильевна 

55 Решетникова 

Ангелина 

Александровна 

МБОУ "Лицей № 1" 9 69 
победи

тель 

Саттарова Елена 

Ивановна 

56 Замалеева 

Виктория 

Эдуардовна 

МБОУ "Лицей № 1" 9 69 
победи

тель 

Семенова Татьяна 

Анатольевна 

57 Корнилова Татьяна 

Игоревна МБОУ "СОШ № 1" 9 50 призер 

Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

58 Долонина 

Анастасия 

Игоревна 

МБОУ "Гимназия 1" 9 47 
участн

ик 

Мурашова Елена 

Александровна 

59 Пьянова Маргарита 

Викторовна  
МБОУ "Лицей № 1" 9 39 

участн

ик 

Саттарова Елена 

Ивановна 

60 Фролова Екатерина 

Сергеевна МБОУ "СОШ № 1" 9 39 

участн

ик 

Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

61 Сафиуллина 

Камилла 

Эльмировна 

МБОУ "Лицей № 1" 9 39 

участн

ик 
Семенова Татьяна 

Анатольевна 

62 Саярова Эмилия 

Айратовна 
МБОУ "Гимназия 1" 9 33 

участн

ик 

Мурашова Елена 

Александровна 

63 Хусаинова Азалия 

Риназовна  
МБОУ "Лицей № 1" 9 31 

участн

ик 

Семенова Татьяна 

Анатольевна 

64 Венидиктова 

Полина Сергеевна 
МБОУ "Гимназия 3" 9 30 

участн

ик 

Скворцова Татьяна 

Александровна 

65 Мангулова 

Камилла 

Ильдаровна 

МБОУ "Гимназия 3" 9 29 
участн

ик 

Скворцова Татьяна 

Александровна 

66 Хаматова Камиля 

Айратовна 
МБОУ "Гимназия 1" 9 29 

участн

ик 
Шилова Елена 

Михайловна 

67 Куприна Вероника 

Евгеньевна 
МБОУ "Лицей № 1" 9 29 

участн

ик 
Саттарова Елена 

Ивановна 

68 Барышникова 

Юлиана Павловна 

МБОУ "Гимназия 3" 

9 25 
участн

ик 

Скворцова Татьяна 

Александровна 

 



69 Биряльцев Сергей 

Алексеевич 
МБОУ "Лицей № 2" 9 23 

участн

ик 

Муртазина Лилия 

Агзамовна 

70 Гимадиева Самира 

Ильсуровна 

МБОУ                      

"Лучовская СОШ" 
9 18 

участн

ик 

Джуматова Флюра 

Гаязовна 

71 Кулаева Екатерина 

Александровна 
МБОУ "Гимназия 2" 9 18 

участн

ик 

Гаранина Анна 

Николаевна 

72 Иванова Алена 

Сергеевна 

МБОУ "Гимназия 3" 
9 13 

участн

ик 

Скворцова Татьяна 

Александровна 

73 Гришанова  

Александра 

Алексеевна  

МБОУ "Лицей № 1" 10 80 
победи

тель 

Семенова Татьяна 

Анатольевна 

74 Данилова Полина 

Романовна 
МБОУ "СОШ № 4" 10 56,5 

призер Рыкалова Наталья 

Александровна 

75 Тягущева Валерия 

Александровна 
МБОУ "СОШ № 16" 10 55 

призер Петросян Ирина 

Алексеевна 

76 Стекольщикова 

Мария Андреевна 
МБОУ "Лицей № 1" 10 29 

участн

ик 

Семенова Татьяна 

Анатольевна 

77 Егорова Елизавета 

Андреевна 
МБОУ "СОШ № 16" 10 28,5 

участн

ик 

Петросян Ирина 

Алексеевна 

78 Толстопятова 

Полина Андреевна 
МБОУ "СОШ № 4" 10 20 

участн

ик 
Рыкалова Наталья 

Александровна 

79 Мартынов Алексей 

Михайлович МБОУ "Гимназия 3" 10 16,5 

участн

ик 
Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

80 Фатхутдинова 

Камиля 

Фидаилевна 

МБОУ "Гимназия 3" 10 16,5 

участн

ик 
Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

81 Саблева Елизавета 

Андреевна МБОУ "Гимназия 3" 10 16 

участн

ик 

Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

82 Шагалина Лиана 

Игоревна 
МБОУ "СОШ № 16" 10 13 

участн

ик 
Петросян Ирина 

Алексеевна 

83 Коробейникова 

Виктория 

Сергеевна 

МБОУ "Лицей № 1" 10 13 

участн

ик 
Семенова Татьяна 

Анатольевна 

84 Симендеев Альберт 

Валентинович 
МБОУ "Гимназия 2" 10 10 

участн

ик 

Гаранина Анна 

Николаевна 

85 Боровкова Карина 

Руслановна 
МБОУ "Лицей № 1" 10 0 

участн

ик 

Семенова Татьяна 

Анатольевна 

86 Штанова Арина 

Алексеевна 

МБОУ "Лицей № 1" 11 94 победи

тель 

Малолеткова Вера 

Александровна 

87 Киржнер Майя 

Денисовна 

МБОУ "Гимназия 1" 11 63 призер Медведева Альфия 

Нургаиновна 

88 Логинова Ксения 

Александровна 

МБОУ "Гимназия 3" 11 61 призер Матросова Елена 

Владиславовна 

89 Комарова 

Анастасия 

Владимировна 

МБОУ "СОШ № 16" 11 55 призер Жирнова Людмила 

Александровна 

90 Суворова Ангелина 

Викторовна  

МБОУ "Гимназия 2" 11 52 призер Гаранина Анна 

Николаевна 

91 Манова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ "Гимназия 1" 11 45 участн

ик 

Медведева Альфия 

Нургаиновна 

 



92 Шакиров Артур 

Маратович 

МБОУ "Гимназия 2" 11 30 участн

ик 
Гаранина Анна 

Николаевна 

93 Сидорова Светлана 

Константиновна 

МБОУ "СОШ № 1" 11 30 участн

ик 
Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

94 Гаврилова Юлия 

Олеговна 

МБОУ "СОШ № 16" 11 21 участн

ик 
Жирнова Людмила 

Александровна 

95 Мигачева Варвара 

Викторовна 

МБОУ "Гимназия 1" 11 21 участн

ик 
Медведева Альфия 

Нургаиновна 

96 Х МБОУ "Гимназия 3" 11 19 участн

ик 

Матросова Елена 

Владиславовна 

97 Пантелеева Ксения 

Вадимовна 

МБОУ "Гимназия 3" 11 18 участн

ик 

Матросова Елена 

Владиславовна 

98 Осипова Валерия 

Сергеевна 

МБОУ "СОШ № 4" 11 15 участн

ик 
Рыкалова Наталья 

Александровна 

99 Хамзин Идель 

Фанисович 

МБОУ "Лицей № 2" 11 14 участн

ик 
Муртазина Лилия 

Агзамовна 

 

 

 

 

*Согласие на обработку персональных данных получено 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


